
 1 

 

Об утверждении отчета о расходовании бюджетных средств 

Верхнеуслонского муниципального района на подготовку и проведение 

выборов депутатов  представительных органов муниципальных 

образований Верхнеуслонского муниципального района  
 

 Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово – 

бюджетной Палаты Верхнеуслонского муниципального района Козиной С.А. 

об утверждении отчета о расходовании бюджетных средств 

Верхнеуслонского муниципального района на подготовку и проведение 

выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований 

Верхнеуслонского муниципального района,  

Совет 

Верхнеуслонского муниципального района 

  решил: 

1. Утвердить отчет о расходовании бюджетных средств 

Верхнеуслонского муниципального района на подготовку и проведение 

выборов депутатов  представительных органов муниципальных образований 

Верхнеуслонского муниципального района в сумме 800,2 тыс.руб., согласно 

приложению к настоящему Решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан. 

 

 

 

 

 

Председатель  Совета, 

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                          М.Г. Зиатдинов 

 

 

 

23.10.2015 2-13 



 2 

 

 
Приложение № 1  

к решению Совета  

Верхнеуслонского  

муниципального 

района  

от 23 октября 2015 

№ 2-13 

 

Отчет о расходовании бюджетных средств Верхнеуслонского 

муниципального района на подготовку и проведение выборов  

в представительные органы местного самоуправления 

 
Раздел I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ 

 

   Территориальные 

(окружные) 

избирательные 

комиссии 

Участковые 

избирательные 

комиссии 

1 2 3 4 5 
Численность избирателей  на 

территории Республики Татарстан, 

чел. 

010 14076  14076 
 

Количество избирательных 

комиссий (комиссий референдума), 

ед. 

020 38 1 37 

Численность членов избирательных 

комиссий (комиссий референдума) 

с правом решающего голоса, чел., 

всего 

030 233 7 226 

в том числе     
работающих на постоянной 

(штатной) основе 
 

031    

освобожденных от основной работы 

в период выборов (референдума) 
032    

других членов комиссии с правом 

решающего голоса 
033 233 7 226 

Численность работников аппарата 

избирательной комиссии, 

работающих на штатной основе, 

чел. 

040    

Численность граждан, 

привлекавшихся в период выборов 

(референдума)  к работе в 

комиссии, чел. 

050 3 3  

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Раздел II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ  

И ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ  

 
Наименование показателя Код 

стро

ки 

Сумма 

расходов, 

всего 

(в рублях) 

в том числе 
территориальных (окружных) 

избирательных комиссий 

участковых 

избиратель 

ных 

комиссий  

всего 
 

из них 
расходы 

территори

альной 

(окружной

) 

избиратель

ной 

комиссии 

расходы за 

участковы

е 

избиратель

ные 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 
Компенсация, 

дополнительная оплата труда, 

вознаграждение, всего 
 

060 721901,20 189788,50 87607,00 102181,50 532112,70 

в том числе       
дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) членов 

комиссии с правом 

решающего голоса, всего 

062 721901,20 189877,50 87607,00 102181,50 532112,70 
 

Оплата питания в день 

голосования на выборах 
 

070 680,00    680,00 

Расходы на изготовление 

печатной продукции, всего 
090 51074,80 51074,80  51074,80  

в том числе       
Расходы на изготовление 

избирательных бюллетеней 
091 51074,80 51074,80  51074,80 

 
 

Выплаты гражданам, 

привлекавшимся к работе в 

комиссиях по гражданско-

правовым договорам, всего 

150 26544,00 26544,00 21000,00 5544,00 
 

 

в том числе:       
для выполнения других работ, 

связанных с подготовкой и 

проведением выборов 

154 26544,00 26544,00 21000,00 5544,00 
 

 

Израсходовано средств 

местного бюджета  на 

подготовку и проведение 

выборов , всего 

180 800200,00 267407,30 108607,00 158800,30 532792,70 
 

Выделено средств местного 

бюджета на подготовку и 

проведение выборов 

190 800200,00     

 

  

 

 



 4 

 


